
1/7 
 

KUPNÍ SMLOUVA  

 
podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

mezi 

 

Luwex, a.s. 

se sídlem Stará Spojovací 2418/6, 190 00 Praha 9 – Libeň 

IČO: 001 38 207 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. BXXXVI 86 

zast.: Ing. Miloslavem Máchou, místopředsedou představenstva a 

          Ing. Lukášem Kadlecem, členem představenstva  

(dále jen „Prodávající“) 

 

a  

 

Město Milevsko 

se sídlem nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

IČO: 002 49 831 

zast.: Ing. Ivanem Radostou, starostou 

(dále jen „Kupující“) 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je na základě vkladu vlastnického práva u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště Písek, dle 

- Smlouvy kupní ze dne 10.9.2021 (právní účinky vkladu práva ke dni 13.9.2021)  

- Prohlášení vlastníka nemovitosti o vymezení jednotek podle obč. zákona ze dne 

13.10.2023. Právní účinky zápisu k okamžiku 16.10.2023 10:24:58. Zápis proveden dne 

30.10.2023. 

vlastníkem níže uvedených nemovitých věcí v katastrálním území Milevsko, obec Milevsko 

zapsaných u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště Písek na LV                 

č. 6327:  

• st. parcela č. 2371, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

jehož součástí je stavba: Milevsko, č. p. 1386; obč. vyb. 

 

a dále veškerých nebytových jednotek v tomto pozemku vymezených 

 

1.2 Předmětem koupě je: 

a)  Jednotka č. 1386/3, způsob využití: jiný nebytový prostor, na LV č. 6328,                

typ jednotky: obč. z. vymezené v parcele č. st. 2371, viz čl. 1.1. 



2/7 
 

b) Podíl na společných částech nemovité věci o velikosti 1009/2171. 

         /dále jen „nemovitá věc“/ 

 

1.3.Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá nemovitou věc a umožní Kupujícímu 

nabýt vlastnické právo k nemovité věci za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

 

1.4 Kupující se zavazuje převzít od Prodávajícího nemovitou věc a zaplatit Prodávajícímu 

Kupní cenu (jak je definována níže). 

 

2. KUPNÍ CENA 

 

2.1 Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za nemovitou věc v celkové výši 7.900.000,- Kč 

/slovy: sedm milionů devět set tisíc korun českých/ (dále jen „Kupní cena“). 

 

2.2 Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu ve dvou splátkách takto: 

 

2.2.1. První část Kupní ceny ve výši 4.000.000,- Kč /slovy: čtyři miliony korun českých/ 

zaplatí Kupující do 7 /sedmi/ dnů po podpisu této Smlouvy prostřednictvím advokátní 

úschovy zřízené u advokátky Mgr. Olgy Daňkové, ev. č. ČAK 14242, se sídlem AK 

Jablonecká 648/8, 460 01 Liberec I – Staré Město (dále jen „Schovatelka“) na účet č. 

261330462/0600 MONETA Money Bank, a.s., přičemž podmínky této úschovy budou 

upraveny samostatnou smlouvou o advokátní úschově peněz uzavřenou současně s touto 

Smlouvou mezi Prodávajícím jako oprávněnou osobou, Kupujícím jako složitelem a 

advokátkou jako Schovatelkou. První část Kupní ceny bude Prodávajícímu vyplacena 

z účtu advokátní úschovy po zápisu vkladu vlastnického práva k nemovité věci ve 

prospěch Kupujícího. Další podmínky výplaty Kupní ceny strany sjednávají v příslušné 

smlouvě o advokátní úschově peněz. 

 

2.2.2. Druhou část Kupní ceny ve výši 3.900.000,- Kč /tři miliony devět set tisíc korun 

českých/ zaplatí Kupující Prodávajícímu do 6 /šesti/ měsíců po úhradě první části Kupní 

ceny, a to přímo na účet Prodávajícího č. 1387892545/2700 UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, a.s. za předpokladu, že Schovatelce vznikla povinnost vyplatit 

Prodávajícímu první část kupní ceny. 

 

2.3 Obě strany této smlouvy se zavazují podepsat zároveň s touto Smlouvou návrh na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. Jeden stejnopis podepsané Smlouvy a návrh na 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí bude uložen u Schovatelky (advokátky) do 



3/7 
 

doby složení první části Kupní ceny do advokátní úschovy. Návrh na vklad do katastru 

nemovitostí spolu s jedním stejnopisem podepsané Smlouvy podá na katastrální úřad advokátka 

(Schovatelka), a to do 3 /tří/ pracovních dnů poté, kdy Kupující složí na úschovní účet uvedený 

v čl. 2.2.1. této Smlouvy první část Kupní ceny.  

 

2.4. Prodávající se zavazuje protokolárně předat nemovitou věc Kupujícímu do 5 dnů poté, kdy 

v katastru nemovitostí bude jako nový vlastník nemovité věci uveden Kupující. Kupující se 

zavazuje nemovitou věc v této lhůtě převzít. Jakákoliv ze smluvních stran je oprávněna vyzvat 

druhou smluvní stranu k předání, resp. převzetí, nemovité věci, a to po předložení Vyrozumění 

o provedení vkladu, resp. výpisu z příslušného LV z Katastru nemovitostí.  

 

2.5. Kupující uzavřel s Prodávajícím dne 13.12.2021 k předmětu smlouvy Smlouvu o nájmu 

prostor sloužících podnikání, kde si strany ujednaly, že odběry vody, elektřiny, tepla a svoz 

komunálního odpadu a úklid prostor hradí Kupující, jakožto Nájemce, a to na základě smluv 

uzavřených s dodavateli jednotlivých komodit.  

 

2.6. Při předání nemovité věci na základě této Smlouvy si strany podepíší předávací protokol 

se seznamem movitých věcí, které budou součástí předmětu prodeje spolu s nemovitou věcí. 

 

2.7. Kupující je povinen hradit nájemné stanovené ve Smlouvě o nájmu prostor sloužících 

podnikání do dne protokolárního předání nemovité věci, a to v alikvótní výši vypočítané podle 

počtu dnů v měsíci, po které byla nemovitá věc v nájmu Kupujícího. 

 

3.  ZÁVAZKY STRAN VE VZTAHU K PŘEDMĚTU SMLOUVY 

A)  

3.1. Kupující je povinen umožnit Prodávajícímu bezúplatně: 

a) vstupovat do jednotky č. 1386/2 (jiný nebytový prostor), která slouží jako kotelna, a to 

přes vstup ze západní strany budovy č.p. 1386 chodbou kolem šaten v 1.NP, tj. přes 

jednotku č. 1386/3 

b) přístup k elektrické rozvodné skříni v 1.NP, která se nachází v chodbě šaten v 1.NP, tj. 

v jednotce č. 1386/3 

c) přístup k přípojce vody a měřáku spotřeby vody v 1.NP. Tato zařízení se nachází ve 

vstupu ze západní strany budovy č.p. v chodbě v 1.NP, tj. v jednotce č. 1386/3. 

 

3.2. Obsahem výše uvedeného oprávnění dle čl. 3.1. je také právo Prodávajícího jmenované 

technologie opravovat, měnit či servisovat. 

 



4/7 
 

B)  

3.1. Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu bezúplatně:  

a) přístup k přípojce na rozvod tepla a k souvisejícím technologiím v jednotce č. 1386/2, 

která slouží jako kotelna Prodávajícího. Jednotkou č. 1386/2 vede přípojka rozvodu 

tepla a teplé vody Kupujícího pro jednotku č. 1386/3, dále pro budovu zimního stadionu 

č.p. 1034 a objekt sportovní haly na pozemku parc. č. 2369 bez č.p.  

b) Přístupu k přípojce elektřiny pro bufet a měření její spotřeby. Přípojka se nachází v 2.NP 

budovy č.p. 1386, k.ú. Milevsko, obec Milevsko, tj. v jednotce Prodávajícího č. 1386/1. 

 

3.2. Obsahem oprávnění dle čl. 3.1. je také právo Kupujícího jmenované technologie opravovat, 

měnit či servisovat. 

 

3.3. Doba trvání jednotlivých smluvních závazků dle čl. A) 3.1. a B) 3.1. je omezena existencí 

technologií, k nimž má být příslušným závazkem umožněn přístup. Výše uvedené 

jednotlivé závazky trvají i v případě, že stávající technologie budou nahrazeny novými 

technologiemi umístěnými ve stejném místě, ovšem pouze za podmínky dalšího 

neomezeného a nerušeného výkonu vlastnických práv příslušného vlastníka dotčené 

jednotky.  

 

3.4. Obě Strany se zavazují k maximální součinnosti a vstřícnosti ve věci vzájemných závazků 

vyplývajících ze článku č. 3., především např. v případě havárie či poruchy zařízení. 

 

4. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 

4.1. Vlastnické právo k nemovité věci přechází na Kupujícího zápisem vkladu vlastnického 

práva k nemovité věci do Katastru nemovitostí a nebezpečí škody na věci přechází na 

Kupujícího okamžikem protokolárního předání nemovité věci Kupujícímu. 

 

4.2. Okamžikem předání nemovité věci Kupujícímu zaniká Smlouva o nájmu prostor sloužící 

podnikání uzavřená mezi výše uvedenými stranami dne 13.12.2021. 

 

5. PROHLÁŠENÍ A ZÁVAZKY  

 

5.1. Prodávající prohlašuje, že je jediným vlastníkem nemovité věci a že mu nejsou známy 

žádné okolnosti, které by bránily převodu vlastnického práva k nemovité věci na Kupujícího.  

 

5.2. Prodávající dále prohlašuje, že: 



5/7 
 

a) Neexistují žádné smlouvy, které zakládají vlastnická či jiná věcná práva k nemovité 

věci, jež dosud nejsou zapsána v katastru nemovitostí, ani nejsou u katastrálního 

úřadu ohledně nemovité věci podány návrhy, o nichž dosud nebylo pravomocně 

rozhodnuto, nestanoví-li tato Smlouva jinak;  

b) vůči Prodávajícímu nebylo zahájeno insolvenční řízení či jiné soudní nebo správní 

řízení, které by bylo způsobilé zpochybnit platnost či účinnost této Smlouvy nebo 

které by se mohlo dotýkat nemovitých věcí a práv a povinností z této Smlouvy 

vyplývajících; 

c) nemá nedoplatky na daních či na poplatcích, ani nedoplatky či dluhy, na základě 

kterých by mohl vzniknout jakýkoli závazek či omezení týkající se nemovitých věcí 

(např. zákonné zástavní právo, soudcovské zástavní právo, smluvní zástavní právo, 

věcné břemeno apod.) a které by mohly vést k omezení práv nakládat s nemovitou 

věcí. Prodávající též prohlašuje, že mu není známo, že by současné době probíhalo 

řízení soudní, exekuční, rozhodčí či obdobná vztahující se k nemovité věci, či 

kterékoli z nich; 

d) na nemovité věci neváznou dluhy, věcná práva ani jiné právní vady, které by bránily 

jejich převodu z Prodávajícího na Kupující; 
 

5.3. Prodávající se zavazuje, že od okamžiku uzavření této Smlouvy do okamžiku zápisu 

výlučného vlastnického práva Kupujícího k nemovité věci dle této Smlouvy nezřídí bez 

souhlasu Kupujícího ve prospěch třetích osob žádná vlastnická práva, věcná břemena                    

(s výjimkou případných věcných břemen ve prospěch provozovatelů technické 

infrastruktury), zástavní práva či jiná věcná břemena k nemovité věci, neuzavře žádnou 

smlouvu o smlouvě budoucí kupní, kupní smlouvu na převod nemovité věci, darovací či 

jinou smlouvu. 

 

5.4. Kupující prohlašuje, že mu bylo ze strany Prodávajícího před uzavřením této Smlouvy 

umožněno provést prohlídku nemovité věci za účelem provedení kontroly technického 

stavu nemovité věci a jejich součástí. Kupující prohlašuje, že si nemovitou věc řádně 

prohlédl a je mu znám její současný věcný stav v podstatných ohledech a neshledal na 

nich žádné zjevné vady. Kupující je srozuměn se skutečností, že nemovitá věc je věcí 

používanou, opotřebenou úměrně době a intenzitě užívání, jež nemá vlastnosti věci nové 

a z toho důvodu může vykazovat vady, které odpovídají míře jejího užívání a opotřebení; 

uvedená skutečnost pak byla mezi Stranami zohledněna i při sjednávání výsledné Kupní 

ceny a Kupující se proto ve vztahu ke kupované nemovité věci vzdávají svých práv 

z vadného plnění, co do zjevných vad. 



6/7 
 

 

5.5.    Prodávající je povinen předat Kupujícím ke dni uzavření této Smlouvy kopii průkazu 

energetické náročnosti budovy, v souladu s § 7a odst. 2 písm. a) zákona č. 406/2000 Sb., o 

hospodaření energií, v platném znění.  

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

6.1. Smluvní strany berou na vědomí, že účinnost této smlouvy je podmíněna jejím uveřejněním 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění Kupující 

bezodkladně po jejím uzavření. 

 

6.2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

6.3. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky s výjimkou kolizních ustanovení 

mezinárodního práva. 

 

6.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom stejnopise, jeden stejnopis, s úředně ověřenými podpisy, bude tvořit přílohu návrhu 

na vklad do katastru nemovitostí. 

 

6.5. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této 

Smlouvy zavazují uzavřít bez zbytečného odkladu dodatek k této Smlouvě nahrazující 

oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným 

ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

 

6.6. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, 

na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

6.7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Milevsko č. 

……….. ze dne ……….. 

 

Přílohy: 1) Aktuální výpis z LV č. 6328 

              2) PEN 



7/7 
 

 

 
……………………………………                                …………………………………. 

                 Luwex, a.s.                                                               Město Milevsko 

        Ing. Miloslav Mácha                                                     Ing. Ivan Radosta 

  místopředseda představenstva                                                      starosta 

               /prodávající/                                                                     /kupující/ 

 

 

 

 

 
……………………………………                                 

                Luwex, a.s.                                                              

          Ing. Lukáš Kadlec  

         člen představenstva 

              /prodávající/                                                               

 
 







J. A. Komenského 1386

399 01 Milevsko [549576]

Milevsko [694673], st. 2371

Objekt ob anské vybavenosti

Ing. Michal Toman

1745

info@chciprukaz.cz

404279.0

21.12.2021



Milevsko [549576]

J. A. Komenského 1386

Milevsko [694673] Objekt ob anské vybavenosti

st. 2371 Bez památkové ochrany

1974 Bez památkové ochrany

Jedná se o t ípodlažní objekt ob anské vybavenosti, p iléhá k severní tribun  zimního stadionu. 
Obvodové st ny jsou vyzd ny z keramických tvárnic TYN I o tl. 300 mm. Fasáda k exteriéru je izolována EPS o tl. 80 mm. Podlahy p ilehlé k zemin  jsou 
izolovány EPS o tl. 25 mm. Plochá st ešní konstrukce je izolována lignoporem o tl. 55 mm. 
Okna jsou plastová s izola ními dvojskly. 
 
Jako zdroj tepla pro vytáp ní 2NP a 3NP slouží plynové kondenza ní kotle Viadrus G25 o vvýkonu 43 kW. Jako zdroj tepla pro oh ev TV 2NP a 3NP slouží el. 
pr tokové oh íva e. Jako zdroj tepla pro vytáp ní a oh ev TV 1NP slouží CZT. 
Projekt osv tlovací soustavy nebyl k dispozici, energetickou náro nost osv tlení ur uje uživatel. 
Osv tlovací soustava je standardní. 
P i zm n  oproti výše uvedenému je nutno PENB revidovat.

Kancelá e Admin.budovy - odd lené kancelá e

Chodby Admin.budovy - komunikace

Zázemí kancelá í Obchody - šatny, sociální za ízení

Zázemí 1NP Vlastní profil (Zázemí 1NP)

Sklady Obchody - sklady (bez pobytu osob)











OS TYN I 30 + EPS 80 mm

Plochá st ešní konstrukce

St na k zemin

St na k zemin

Podlaha p ilehlá k zemin

Podlaha p ilehlá k zemin

OS TYN I 30 k nevyt.

OS TYN I 30 k nevyt.

OS CPP 150 k nevyt.

Strop k nevyt. stadionu

Kce schodišt  k nevyt. stadionu

Dve e 80/197

Okno pl. s iz. dvoj. 90/60

Okno pl. s iz. dvoj. 240/180

Okno pl. s iz. dvoj. 180/540

Vchodové dve e



Viadrus G25

CZT

El. pr tokové oh íva e

CZT

Kancelá e
Standardní 

svítidla

Chodby
Standardní 

svítidla

Zázemí kancelá í
Standardní 

svítidla

Zázemí 1NP
Standardní 

svítidla

Sklady
Standardní 

svítidla



Jako opat ení navrhuji zateplení st n, strop  k nevyt. prostor m EPS 100 o tl. 100 mm, podlahy p ilehlé k zemin  EPS 100 o tl. 
140 mm, st ny k zemin  Multiporem o tl. 150 mm, plochou st ešní konstrukce EPS 100 o tl. 260 mm.

Není uvažováno.

Jako opat ení navrhuji instalaci úsporných LED svítidel.

ANO NE ANO

Pro dosažení klasifika ní t ídy C doporu uji osazení fotovoltaických 
panel . Pro výpo et bylo uvažováno s FVE o využitelném ro ním 
výkonu 22948 kWh.

NE NE NE

Není uvažováno.

NE NE NE

Není uvažováno.

NE NE NE

Není uvažováno.

Jako opat ení navrhuji zateplení st n, strop  k nevyt. prostor m EPS 100 o tl. 100 mm, podlahy p ilehlé k zemin  EPS 100 o tl. 140 mm, st ny k 
zemin  Multiporem o tl. 150 mm, plochou st ešní konstrukce EPS 100 o tl. 260 mm. 
Jako opat ení navrhuji instalaci úsporných LED svítidel. 
Pro dosažení klasifika ní t ídy C doporu uji osazení fotovoltaických panel . Pro výpo et bylo uvažováno s FVE o využitelném ro ním výkonu 
22948 kWh.



Jiná než obytná

Jiná než obytná

Jiná než obytná

Jiná než obytná

Jiná než obytná



Ing. Michal Toman 1745

725269419 info@chciprukaz.cz

404279.0

21.12.2021

21.12.2031




